COMUNE DI 1
NZE
CENTRO STORICO
Il Segretario Segr. Amm.va 11 Segretario Presidente

WM/ @aﬁnzx%%ﬁcﬁ

DELIBERAZIONE N° 10049/16

Oggetto: Mozione“Sospensione dell’attivita del Cinema Fulgor in via Maso Finiguerra”

Proponenti: Alessandro Delfino, Roberta Pieraccioni.

Si esprime parere favorevole di regolarita tecnica Vista la regolarita contabile
in ordine all’art. 49 d.1.gs.n° 267/00 si attesta la copertura finanziaria
il Dirigente del servizio Ragioneria

DA TRASMETTERE A: X Sindaco X Segreteria C. di Q.

X Albo C. di Q.1 X Pres. Consiglio Comunale X Albo Pretorio A.C.

ADUNANZA DEL 2 novembre 2016

Presiede il Consiglio il Presidente del Quartiere 1 Maurizio Sguanci, svolge le funzioni di Segretario la
Responsabile della P.O. Attivita Istituzionale del Quartiere 1 Dott.ssa Debora Novelli.
Fungono da scrutatori i consiglieri: Mirco Rufilli e Fabrizio Valleri.

11 Presidente propone I’approvazione della seguente deliberazione: “Sospensione dell’attivitd del Cinema
Fulgor in via Maso Finiguerra”, presentata dai Consiglieri Alessandro Delfino e Roberta Pieraccioni
(F.LI)

vista:
- la Direttiva 26/08/2014 del Ministero dei Beni e delle Attivita Culturali e del Turismo;
- ladeliberazione 10033 - Mozione: Per la riqualificazione di via Palazzuolo, del 09/06/2015
- ladeliberazione 10019 - Mozione: Installazione porte telematiche in zona Maso Finiguerra angolo Borgo
Ognissanti del 16/04/2015
- la deliberazione 10034 - Mozione: Interventi per la riqualificazione di via Palazzuolo' del 26/05/2016

considerato:
- che le sale cinematografiche rappresentano per la cittadinanza un luogo di svago e di cultura;

- -che ad oggi la Multisala FULGOR risulta chiusa;

- -che per i residenti di via Palazzuolo e per la cittadinanza 1’attivita delle sale cinematografiche del
FULGOR costituisce, storicamente, un esempio di di attivita culturale e che essa sia da promuovere;

- che il Quartiere 1 ha gia lavorato e promosso proposte e progetti per la riqualificazione del rione di via
Palazzuolo;

- Tattivita del Cinema & in mano alla gestione privata;

Pagina 1 di 3



Tanto premesso

SIINVITANO
IL PRESIDENTE DI QUARTIERE 1 CENTRO STORICO, IL SINDACO, LA GIUNTA COMUNALE e¢ LA
DIREZIONE CULTURA

1) aimpegnarsi perché non sia cambiata I’attuale destinazione d’uso del cinema, come gia prevista all’interno
del regolamento urbanistico comunale anche nel caso venissero richiesti da gruppi privati altri usi
commerciali-che priverebbero la zona di questo luogo di svago e di cultura;

2) averificare, per il cinema Fulgor, la possibilita di richiedere una verifica dell’interesse culturale

concernente la sale cinematografiche di interesse storico come da Direttiva 26/08/2014 del Ministero dei
Beni Culturali

3) averificare le volonta dell’attuale proprieta di riaprire il cinema;

4) apromuovere un tavolo di concerto fra I’attuale proprieta del cinema e i parcheggi privati che insistono
intorno alla zona per attivare convenzioni che promuovano la frequentazione del Cinema.

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 — Centro Storico

Visto I’art. 17 del D. Lgs n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto I’art. 48 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto I’art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;

Visto I’art. 6, lettera i) e successivi del Regolamento del Consiglio di Quartierel;

Visto I’art. 6 lettera e) “Mozioni, Ordini del Giorno, Interpellanze e Interrogazioni urgenti” Consiglio di Quartiere
1 — Regolamento interno

Visto I’art. 12 del Regolamento dei Consigli di Quartiere ‘Approvazione delle proposte’;

Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione dell’argomento;

Vista la proposta di mozione sopra esposta;

Visto I’esito della votazione che ha dato il seguente risultato;

Consigliere Presente Non Favorevole Contrario Astenuto
votante*®

Amato Edoardo

Santoni Mauro

Sguanci Maurizio

Tani Beatrice

Annibale Carmela X X
Bonanni Patrizia X X
Delfino Alessandro X X
Evi Gabrio X X
Giorgetti Cosimo X X
Grassi Ornella X X
Jaff Serena X X
Marcone Francesco Paolo X X
Pellicano Lian X X
Pieraccioni Roberta X X
Rufilli Mirco X X
Ruo Angela X X

X X

X X

X X

Torrini Niccolo

Pagina 2 di 3



Tortu Costanza X X
Valleri Fabrizio X X
TOTALE 17 16

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione: “Sospensione dell’attivita del Cinema Fulgor in via Maso
Finiguerra”.

Il Segretario verbalizzante Presidente del Quartiere 1

ebora Novellij(y\( Maurizio Sguanci
ﬂ g l ﬁ/ P,
%@Z,é&’.«’. P4 JL;

Pagina 3 di 3






